
　（単位：円）

                  科　　　　　　　目

Ⅰ　資産の部
   １  　流動資産
    　　　  普通預金 807,726,613 122,940,320 　 930,666,933
    　　　  未収金 281,922,064 99,352,977 △ 33,599,716 　 347,675,325
    　　　　前払金 4,892,489 1,727,454 　 6,619,943
    　　　  立替金 43,097,180 6,126,410 　 49,223,590
     　　　   　流動資産合計 1,137,638,346 230,147,161 △ 33,599,716 　 1,334,185,791
 
   ２    固定資産
     (1)  基本財産 　
             普通預金 687,144 700,000,000 700,687,144
             定期預金 1,000,000,000 1,000,000,000
             投資有価証券 499,312,856 　 499,312,856
　　　 　　 　 基本財産合計 500,000,000 1,700,000,000 0 2,200,000,000
     (2)  特定資産 　
  　　　　  退職給付引当資産 95,151,200 39,240,500 　 134,391,700
 　 　　 　 研修センター減価償却引当資産 800,000,000 360,469 　 800,360,469
　 　 　 　 港湾労働者年金等給付引当資産 2,124,000,000 　 2,124,000,000
　 　　 　 　  特定資産合計 3,019,151,200 39,600,969 0 　 3,058,752,169
     (3)  その他固定資産 　
    　　　  建物 2,450,449,523 697,511 　 2,451,147,034
    　　　  構築物 1,350,095,557 　 1,350,095,557
    　　　  車両運搬具 89,758,716 4,249,454 　 94,008,170
    　　 　 機械装置 1,172,008,091 　 1,172,008,091
    　　 　 什器備品 71,325,548 338,699 　 71,664,247
    　　 　 リース資産 156,492 8,698,206 　 8,854,698
    　　 　 ソフトウェア 29,187,829 14,102,104 　 43,289,933
    　　　  電話加入権 10 26 　 36
    　　  　敷金 41,550,600 23,512,094 　 65,062,694
    　　　  保証金 1,403,802 100,000 　 1,503,802
      　　　   その他固定資産合計 5,205,936,168 51,698,094 　 0 　 5,257,634,262
　　　　     　固定資産合計 8,725,087,368 1,791,299,063 　 0 　 10,516,386,431
　　　　    　 資産合計 9,862,725,714 2,021,446,224 △ 33,599,716 　 11,850,572,222

Ⅱ　負債の部
   １    流動負債 　
   　 　　　未払金 78,755,662 99,970,097 △ 33,599,716 　 145,126,043
   　 　　　源泉預り金 1,074,766 693,648 　 1,768,414
    　　　　預 り金 221,103 3,660,757 　 3,881,860
    　　　　賞与引当金 20,024,181 12,038,173 　 32,062,354
  　　　      　流動負債合計 100,075,712 116,362,675 △ 33,599,716 182,838,671

   ２    固定負債 　
    　　　　退職給付引当金 95,151,200 39,240,500 　 134,391,700
    　　　　港湾労働者年金等給付引当金 2,124,444,718 　 2,124,444,718
    　　　　リース債務 156,492 8,698,206 　 8,854,698
                固定負債合計 2,219,752,410 47,938,706 0 　 2,267,691,116
　　　　　   　負債合計 2,319,828,122 164,301,381 △ 33,599,716 　 2,450,529,787

Ⅲ　正味財産の部
   １    指定正味財産 　
   　 　　　指定正味財産 500,000,000 1,000,000,000 　 1,500,000,000
    　　　　　指定正味財産合計 500,000,000 1,000,000,000 0 　 1,500,000,000
  　  　    　（うち基本財産への充当額） ( 500,000,000 ) ( 1,000,000,000 ) ( ) ( 　 1,500,000,000 )
   ２    一般正味財産 　
    　　　  　一般正味財産合計 7,042,897,592 857,144,843 0 　 7,900,042,435
  　  　   　（うち基本財産への充当額） ( ) ( 700,000,000 ) ( ) ( 　 700,000,000 )
  　  　   　（うち特定資産への充当額） ( 800,000,000 ) ( 360,469 ) ( ) ( 　 800,360,469 )
　 　　　 　 正味財産合計 7,542,897,592 1,857,144,843 0 　 9,400,042,435
       　 　  負債及び正味財産合計 9,862,725,714 2,021,446,224 △ 33,599,716 　 11,850,572,222

貸　借　対　照　表　総　括　表

令和４年３月３１日現在

内部取引消去一般会計 合　 　　計特別会計



                  科　　　　　　　目 前　年　度

Ⅰ　資産の部
   １  　流動資産
　　　　　　普通預金 807,726,613 357,505,899 　 450,220,714
    　　　  未収金 281,922,064 261,482,250 　 20,439,814
    　　　　前払金 4,892,489 5,177,563 △ 285,074
    　　　  立替金 43,097,180 38,843,600 　 4,253,580
     　　　   　流動資産合計 1,137,638,346 663,009,312 　 474,629,034
 
   ２    固定資産
     (1)  基本財産
             普通預金 687,144 1,603,260 △ 916,116
             投資有価証券 499,312,856 498,396,740 　 916,116
　　　 　　 　 基本財産合計 500,000,000 500,000,000 　 0
     (2)  特定資産
  　　　　  退職給付引当資産 95,151,200 96,173,000 △ 1,021,800
 　 　　 　 研修センター減価償却引当資産 800,000,000 400,000,000 　 400,000,000
　 　 　 　 港湾労働者年金等給付引当資産 2,124,000,000 2,199,000,000 △ 75,000,000
　 　　 　 　  特定資産合計 3,019,151,200 2,695,173,000 　 323,978,200
     (3)  その他固定資産
    　　　  建物 2,450,449,523 3,146,906,091 △ 696,456,568
    　　　  構築物 1,350,095,557 1,575,058,716 △ 224,963,159
    　　　  車両運搬具 89,758,716 124,270,917 △ 34,512,201
    　　 　 機械装置 1,172,008,091 1,261,265,090 △ 89,256,999
    　　 　 什器備品 71,325,548 94,426,136 △ 23,100,588
      　　  土地 0 572,644,325 △ 572,644,325
    　　 　 リース資産 156,492 2,950,668 △ 2,794,176
    　　 　 ソフトウェア 29,187,829 35,530,952 △ 6,343,123
    　　　  電話加入権 10 10 　 0
    　　  　敷金 41,550,600 41,550,600 　 0
    　　　  保証金 1,403,802 1,478,802 △ 75,000
      　　　   その他固定資産合計 5,205,936,168 6,856,082,307 △ 1,650,146,139
　　　　     　固定資産合計 8,725,087,368 10,051,255,307 △ 1,326,167,939
　　　　    　 資産合計 9,862,725,714 10,714,264,619 △ 851,538,905

Ⅱ　負債の部
   １    流動負債
   　 　　　未払金 78,755,662 66,056,381 　 12,699,281
   　 　　　源泉預り金 1,074,766 1,199,100 △ 124,334
    　　　　預 り金 221,103 217,103 　 4,000
    　　　　賞与引当金 20,024,181 19,946,679 　 77,502
  　　　      　流動負債合計 100,075,712 87,419,263 　 12,656,449

   ２    固定負債
    　　　　退職給付引当金 95,151,200 96,173,000 △ 1,021,800
    　　　　港湾労働者年金等給付引当金 2,124,444,718 2,199,747,312 △ 75,302,594
    　　　　リース債務 156,492 2,950,668 △ 2,794,176
                固定負債合計 2,219,752,410 2,298,870,980 △ 79,118,570
　　　　　   　負債合計 2,319,828,122 2,386,290,243 △ 66,462,121

　
Ⅲ　正味財産の部 　
   １    指定正味財産 　
    　　　　国庫補助金 0 20,273,317 △ 20,273,317
    　　　　指定正味財産 500,000,000 500,000,000 　 0
    　　　　　指定正味財産合計 500,000,000 520,273,317 △ 20,273,317
  　  　    　（うち基本財産への充当額） ( 500,000,000 ) ( 500,000,000 ) ( 　 0 )
   ２    一般正味財産 　
    　　　  　一般正味財産合計 7,042,897,592 7,807,701,059 △ 764,803,467
  　  　   　（うち特定資産への充当額） ( 800,000,000 ) ( 400,000,000 ) ( 　 400,000,000 )
　 　　　 　 正味財産合計 7,542,897,592 8,327,974,376 △ 785,076,784
       　 　  負債及び正味財産合計 9,862,725,714 10,714,264,619 △ 851,538,905

一　般　会　計　貸　借　対　照　表

令和４年３月３１日現在

　     　　（単位：円）

当　年　度 増　　　　減

 



（単位：円）

普通預金 106,915,865 16,024,455 122,940,320

未収金 99,352,977 0 99,352,977
前払金 28,050 1,699,404 1,727,454

立替金 277,075 5,849,335 6,126,410
　流動資産合計 206,573,967 23,573,194 230,147,161

普通預金 700,000,000 0 700,000,000
定期預金 1,000,000,000 0 1,000,000,000

　基本財産合計 1,700,000,000 0 1,700,000,000

退職給付引当資産 0 39,240,500 39,240,500
減価償却引当資産 360,469 0 360,469

　特定資産合計 360,469 39,240,500 39,600,969

建物 0 697,511 697,511
車両運搬具 0 4,249,454 4,249,454

什器備品 1 338,698 338,699
リース資産 0 8,698,206 8,698,206
ソフトウェア 7,704,602 6,397,502 14,102,104
電話加入権 0 26 26
敷金 0 23,512,094 23,512,094

保証金 0 100,000 100,000
　その他固定資産合計 7,704,603 43,993,491 51,698,094

　固定資産合計 1,708,065,072 83,233,991 1,791,299,063

　資産合計 1,914,639,039 106,807,185 2,021,446,224

未払金 90,892,871 9,077,226 99,970,097

源泉預り金 0 693,648 693,648
預り金 1,896,610 1,764,147 3,660,757

賞与引当金 0 12,038,173 12,038,173

　流動負債合計 92,789,481 23,573,194 116,362,675

退職給付引当金 0 39,240,500 39,240,500
リース債務 0 8,698,206 8,698,206

　固定負債合計 0 47,938,706 47,938,706

　負債合計 92,789,481 71,511,900 164,301,381

1,000,000,000 0 1,000,000,000

　（うち基本財産への充当額） (1,000,000,000) 0 (1,000,000,000)
２　一般正味財産 821,849,558 35,295,285 857,144,843

　（うち基本財産への充当額） (700,000,000) 0 (700,000,000)
　（うち特定資産への充当額） (360,469) 0 (360,469)

　正味財産合計 1,821,849,558 35,295,285 1,857,144,843

　負債及び正味財産合計 1,914,639,039 106,807,185 2,021,446,224

特別会計貸借対照表総括表
令和４年３月３１日現在

科　　　　目 雇用安定事業関係業務 合　　計

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

２　固定資産
（１）基本財産

（２）特定資産

事業主支援等業務

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

２　固定負債

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産

（３）その他固定資産


